
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/493/2024 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 30 stycznia 2024 roku 

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw 
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, ze zm.) oraz art. 12 ust. 9 w związku z art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 333) Rada Gminy Wierzchosławice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw 
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, o którym mowa w art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatku 
rolnym, zwanego dalej „zwolnieniem”. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust.1 może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych 
gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha - na okres nie dłuższy niż 3 lata, w stosunku do tych samych 
gruntów. 

§ 2. 1. Zwolnienie stosuje się w drodze decyzji wydanej na pisemny wniosek podatnika. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) oznaczenie podatnika (imię i nazwisko/nazwa, adres, nr PESEL/nr identyfikacji podatkowej NIP), 

2) dane dotyczące gruntu, którego ma dotyczyć zwolnienie (miejsce położenia, numer działki według 
ewidencji gruntów i budynków, jej powierzchnię, rodzaj użytku rolnego i jego klasę oraz całkowitą 
powierzchnię użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego), 

3) wskazanie okresu na jaki zaprzestaje się produkcji rolnej z tym, że nie może on być dłuższy niż trzy lata, 
w stosunku do tych samych gruntów, 

4) podpis podatnika. 

3. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono 
wniosek, o którym mowa w ust.1. 

§ 3. 1. Zwolnienie przysługuje pod warunkiem zaprzestania na gruntach gospodarstw rolnych działalności 
rolniczej, w rozumieniu art. 2 ust. 2 ustawy o podatku rolnym. 

2. O wszelkich zaistniałych zmianach sposobu użytkowania zwolnionych gruntów podatnik jest 
zobowiązany zawiadomić organ podatkowy w terminie 14 dni od ich zaistnienia. 

3. W razie niedopełnienia warunku określonego w ust. 1, podatnik traci prawo do zwolnienia. 

§ 4. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej uchwale mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz.333, ze zm.) oraz ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383). 
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§ 5. Traci moc uchwała nr XXI/87/92 Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 30 kwietnia 1992 r. w sprawie 
trybu i warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchosławice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Małgorzata Moskal 
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